
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Número: CVI de 24 de Agosto de 2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 24/08/2023 16:31:55 - IP com n°: 192.168.1.116

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 24/08/2023 16:31:55 - IP com n°: 192.168.1.116

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=260

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: CVI de 24 de Agosto de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 24/08/2023 16:31:55 - IP com n°: 192.168.1.116

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 176/2023
DETERMINA AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS DESTA MUNICIPALIDADE A INCLUSÃO DO 
REQUERENTE JOSÉ AURINO MADEIRO SILVA NA FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 24/08/2023 16:31:55 - IP com n°: 192.168.1.116

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=260

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: CVI de 24 de Agosto de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 24/08/2023 16:31:55 - IP com n°: 192.168.1.116

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 176/2023

PORTARIA n° 176/ 2023 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

PARAMOTI - CEARÁ, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e demais dispositivos legais aplicáveis a espécie e, ainda, fundamentado no artigo 1°, 

Parágrafo Único, e demais disposições da Lei Municipal n°868, de 12 de julho de 2023. 

CONSIDERANDO o disposto no Requerimento Administrativo de lavra do Senhor JOSÉ AURINO MADEIRO 

SILVA, brasileiro, casado, CPF n° 772.178.883-87, atual Secretário Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Juventude do Município de Paramoti, que na condição de servidor efetivo ocupante do cargo 

de Professor do Ensino Fundamental (094) desta municipalidade, fez opção pelo percebimento do 

vencimento e demais vantagens do cargo efetivo de Professor do Ensino Fundamental (094), 

correspondente ao seu nível atual de progressão; 

CONSIDERANDO, ainda, os preceitos estatuídos na Lei Municipal n° 868/2023, de 12 de julho de 2023; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Determinar ao setor de Recursos Humanos desta municipalidade a inclusão do Requerente JOSÉ 

AURINO MADEIRO SILVA na folha de pagamento de pessoal da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte 

e Juventude do Município de Paramoti, para percebimento do vencimento e demais vantagens do cargo 

efetivo de Professor do Ensino Fundamental (094), correspondente ao seu nível atual de progressão. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre -se e publique-se. Paramoti/CE, 

01 de agosto de 202 M • FATIM sn_NA MOTA Secretário de Adminis ção, Plane t mento e Finanças de 

Paramoti 

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti — Ceará CEP: 62.736— 000 Fone/Fax: 85 3320 — 1289 CNPJ: 

07.711.963/0001-42 CGC: 06.920.204-4 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 24/08/2023 16:31:55 - IP com n°: 192.168.1.116

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=260

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: CVI de 24 de Agosto de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 24/08/2023 16:31:55 - IP com n°: 192.168.1.116

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fátima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

Kayo Henrique Moreira Paulino
Secretaria de Desenvolvimento Social

Jordana Lima Portela
Procuradoria Geral do Municipio

Francisco Jose Lopes de Oliveira
Coordenador(a) Geral Administrativo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 24/08/2023 16:31:55 - IP com n°: 192.168.1.116

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=260

Página(s) 4 de 4


